M(1)

Contrarium dicit Aristoteles in Praedicamentis et similiter in Posterioribus, ubi dicit quod scientia destruitur per contrariam opinionem et per destructionem scibilis.

Item, rei debetur duplex esse, scilicet in materia et in anima, et unum istorum

Boethius

Et arguitur quod sic: 1. Quoniam Aristoteles in libro Praedicamentorum dicit quod si non sit scibile, non est scientia; res autem scibiles sunt; corruptis autem rebus non sunt res, ergo nec scientia. 2. Item, dicit Aristoteles libro Posteriorum quod illud quod non est nemo potest scire quid est, ut quid est tragelaphus aut fligax. (ed. Ebbesen, cf. ed. Grabmann, p. 84)

Res habet aliud esse in materia et aliud in anima ... Quandocumque res habet

¹⁹ In Sten Ebbesen's unpublished edition (due to appear in CPhD IX), the passage reads: unde homine et animali corruptis non est scientia de homine qua scitur hominem esse animal (hoc enim falsum est, ut evidenter determinatum est in superiori problemate); sed homine corrupto potest scientia manere in anima qua /F 63vB/ scitur de homine ex quibus principiis et elementis et quomodo generatur, et ex quibus hoc est impossibile. Multae enim aliae rationes possent adduci ad hoc, quae tactae sunt secundo {secundo F : quarto B} *Metaphysicae* dispu(pte de veritate, et ideo eas dimitto causa brevitatis." First edition in M. GRABMANN, "Die Sophismataliteratur der 12. und 13. Jahrhunderts mit Textausgabe eines Sophisma des Boetius von Dacien", *Beiträge zur Geschichte der Philosophie im Mittelalter*, 36, 1 (1940), pp. 77-95; the relevant part of the sophisma was re-edited in S. EBBESEN – J. PINBORG, "Studies in the Logical Writings Attributed to Boethius de Dacia", *Cahiers de l'Institut du Moyen Âge Grec et Latin*, 3 (1970), pp. 1-54.

esse non dependet ab alio; ergo, destructa re quantum ad unum esse, non destruitur quantum ad aliud; ergo, destructo esse rei in materia, non destruitur cognitio in anima.

Duplex est scientia de aliquibus: quaedam est scientia qua scitur quia sunt, et alia est qua scitur ex quibus causis sunt nata esse ... Si ... aliquae res non sunt, adhuc potest sciri ex quibus causis natae sunt esse, et sic tradidit Aristoteles scientiam libri Meteorum.

duplex esse quorum unum non dependet ab altero nec e converso, destructa illa re secundum unum suum esse non oportet quod corrumpatur secundum aliud esse suum ... ergo corrupta re quantum ad suum esse in materia, non oportet eam corrumpi quantum ad suum esse in anima. (ed. Ebbesen, cf. ed. Grabmann, p. 85)